
Milí rodiče, milí kamarádi

vítám Vás na stránkách dubnového čísla našeho newsletteru. 
Děkuji Vám, že věnujete čas čtení o programu a událostech 
v našich školkách i aktivitách, které pro Vaše děti s láskou 
připravujeme.

Ráda bych Vás v tomto úvodníku upozornila na novou 
osvětovou aktivitu školek EduArt. 
Rozhodli jsme se prohloubit vztah mezi školkou a rodiči 
a podpořit je formou pořádání seminářů určených právě 
jim. Budeme se soustředit zejména na oblasti rodičovství, 
výchovy, vzdělávání, ale i dalších námětů spjatých 
se seberozvojem, psychohygienou a soudobými 
společenskými fenomény. V prostorách našich školek se budete 
moci několikrát za pololetí setkat se s odborníky z oborů 
psychologie, pedagogiky, zdravotnictví či například koučinku.
Chceme upozornit na aktuální a zajímavá témata i představit inovativní přístupy k nim.
Věříme také, že akce tohoto typu otevřou EduArt širší komunitě v lokalitách, kde jsou naše
školky provozovány. Některé ze seminářů plánujeme do budoucna také v anglickém jazyce.

První z našich vzdělávacích akcí proběhla poslední únorový den na naší libušské pobočce 
s  názvem “Jak nastavit dětem hranice laskavým způsobem” . 
Na druhém semináři, tentokrát na Vinohradech, jsme se věnovali tématu “Předškolní děti 
a digitální technologie”. 

Ve středu 19. dubna od 18 hodin nás pak čeká třetí událost, určená pouze mužům,
s názvem “Táta na roztrhání”. Tento workshop povede Lukáš Talpa z renomované
organizace Liga otevřených mužů a bude se věnovat time-managementu, rodinné logistice
a tolik nutné psychohygieně s akcentem na mužský pohled. Tentokrát je místem konání
naše hloubětínská pobočka - Laponská 4, Praha 9-Hloubětín. Neváhejte a přihlašte se 
k účasti e-mailem na hloubetin@skolkaeduart.cz   

Věřím, že Vás naše semináře zaujmou, obohatí, a že se na nich budeme společně setkávat v
hojném počtu.

Přeji hezké čtení i příjemné prožití velikonočních svátků!

 Ida Smékalová, spoluzakladatelka

Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

4/2023



Duben ve školce na Vinohradech

Během dubna s dětmi budeme poznávat
svět, ve kterém žijeme. První týden se
seznámíme blíže se zvyky Velikonoc 
a vyrobíme si krásné dekorace. 
V druhém týdnu se zaměříme na město.
Zjistíme, co všechno ve městě najdeme 
a poznáme blíže Prahu. 
Ve třetím týdnu rozšíříme své poznávání
na celou naší planetu. Oslavíme společně
Den Země a zjistíme, co naší planetě
pomáhá a co jí škodí. 
Poslední týden se budeme věnovat
knihám. Ve školce si oslavíme den knihy
a povíme si, co nám knihy dávají a proč
bychom je vlastně měli číst. 

TÝDENNÍ TÉMATA

Jak si uděláme zeměkouli”
Domov, město, kde žiji
Moje planeta
Moje nejmilejší kniha

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2023 strana/page 2
 

KALENDÁŘ AKCÍ
Zelená třída 
4.4.  Velikonoční trhy 
6.4.  Velikonoční tvoření 
12.4. Procházka Prahou 
18.4. Projektový den s Enviromentálním 
             kufříkem
19.4.  Zemědělské muzeum 
25.4. Návštěva Ústřední knihovny 
26.4. Projekt Mezi námi 
28.4. Den knihy ve školce 

 
 
 
 

Modrá třída 
4.4. Knihovna Korunní: Krtek a Jaro 
5.4. Velikonoční trhy 
6.4. Velikonoční tvoření 
13.4. Procházka Prahou 
19.4. Projektový den s Enviromentálním 
        kufříkem
20.4. Zemědělské muzeum
26.4. Návštěva knihovny 
28.4. Den knihy ve školce 



V měsíci dubnu se děti ve školce na Libuši mohou
těšit nejen na příchod jara a teplejšího počasí, 
ale také na zajímavý program. 
Začneme oslavou Velikonoc, na kterou posléze
navážeme dalším tématem z našeho ročního
projektu Cesta do pohádky. Tentokrát se
podíváme na příběh o Zvířátkách a loupežnících.
Zároveň se děti mohou těšit na výlet
do Ekocentra Prales na program Farma-
Heboučké ovečky. 
Dalším tématem bude Ekologie a práce s našimi
putovními kufříky. Společně oslavíme Den Země
a navštívíme seniory v Alzheimer Home. 
Duben zakončíme oblíbeným tématem
Čarodějnic. 

Duben ve školce na Libuši

Veselé Velikonoce
Zvířátka a loupežníci
Ekologie
Čarodějnice

5.4. Vynášení Morany 
6.4. Individuální logopedie
13.4. Ekocentrum Prales
17.4. Projektový den s Putovním kufříkem
       -zelená třída
18.4. Projektový den s Putovním kufříkem  
        -žlutá třída
19.4. Alzheimer Home 
20.4. Individuální logopedie
21.4. Den Země
21.4. Velikonoční pohádková noc
26.4. Čarodějnický rej

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2023 strana/page 2
 

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



V úvodu měsíce dubna se zaměříme na velikonoční svátky, jejich tradice a užijeme si
zábavného tvoření. S modrou třídou navštíme Domov důchodců, kde si společně
upečeme tradiční velikonoční jidášky. 
Během celého měsíce budeme objevovat a poznávat naše okolí, ve kterém žijeme. Více
se dozvíme o hlavním městě a jeho významných místech. 
Dále si povíme i o naší celé planetě. Oslavíme společně Den Země a ukážeme si, co naší
planetě škodí a jak bychom jí mohli chránit. 
Nakonec se budeme věnovat světu knih. Dozvíme se, k čemu nám kniha může být a co
nám dává. Propojíme knižní téma s přírodou a dozvíme se, z jakého materiálu taková
kniha je a co je potřeba k její výrobě. Uvědomíme si tak jeden z důvodů, proč je dobré si
knihy nejen kupovat, ale i půjčovat a využívat knihovnu. 

Jak si uděláme zeměkouli?
Domov, město, kde žiji
Moje planeta
Moje nejmilejší kniha

5.4. Dopolední elikonoční tvoření
6.4. Návštěva domova důchodců (modrá třída)
12.4. Projektový den s putovním kufříkem - modrá třída
13.4. Výlet Minizoo Milíčův Dvůr
15.4. Návštěva hloubětínské knihovny - červená třída
18.4. Projektový den s putovním kufříkem - červená třída
20.4. Projektový den s putovním kufříkem žlutá třída    
20.4. Botanická zahrada Fata Morgana Motýli- modrá třída
21.4. Den knihy - Návštěva knihovny - modrá + žlutá třída
24.4. Šestajovice - farma, svíčkárna
27.4. Čarodějnice - akce s rodiči 

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2023 strana/page 4
 

Duben ve školce v Hloubětíně 

KALENDÁŘ AKCÍ TÝDENNÍ TÉMATA



První týden se opět zaměříme na téma barev a proběhne také barevný čtvrtek. Přijdeme
oblečeni do jesliček všichni v oranžové barvě. Dozvíme se, co všechno je oranžové 
a zapojíme oranžovou do všech našich aktivit. 
Druhý týden budeme s dětmi objevovat na naše město - Prahu. Dozvíme se, co je v Praze 
k vidění a jaké dopravní prostředky zde můžeme potkat. 
Ve třetím týdnu se dozvíme, proč je důležité naši planetu chránit a co dělat  k zachování
zdravé přírody. Seznámíme se též s pojmem recyklace a natrénujeme si správné třídění
odpadu. 
Poslední týden nás čeká téma "Edík čte knihy". Knihy jsou pro děti zdrojem poznání,
příběhů, zábavy i emocí. Budeme objevovat krásu pohádek a barevných obrázků.
Využijeme knihy k posílení představivosti a soustředění. Procvičíme si i jemnou motoriku
prostřednictvím specielních aktivit a her.

Edíkovy novinky / Eda´s news 4-2023 strana/page 4
 

Duben v jeslích na Vinohradech 

Barevný týden - ORANŽOVÁ
Město Praha
Planeta Země
Edík čte knihy

TÝDENNÍ TÉMATA
 

 
 

Dubnová a
kce v jes

ličkách !

 

6.4. Barevný d
en - oran

žový čtv
rtek

 
 
 


